ESTÂM M RIO DE JNEIRO

CÀIARÁ MUITTcTpet. Os IIíENDES

GABIADTE DA PRES IDÊNC IA

PORTARIA N O 21, DE 11 DE MARÇO DE 2024.

Di spôe sobre
na

a nomeação que

Cânara Municipal demenc r ona ,

Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MTINICIPAL DE I'{ENDES, no uso de suas

atribuiçÕes legais e regimentais,

RESOL\E:

Art. 1 o - Nomear, a Sr.a Carolaine Ildefonso Gurgel , para
exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete da Câmara

Municipal de Mendes.

Art. 2a
publicação, todavia,
2024.

Esta portaria
surt indo seus

entra em vigor na data de sua

legais e tos em 11 de março de

Fer ca
Pr ^. i.i

esF

RUA.ALBEmO rcprEs, 66 - CEVTRo - !úEi{DES - RJ - CEp 26700-000

Rio dc Janeiro , l2 d.MúçÃ de2v24 . Diário Oficial dos Municilos do Estado do Rio dc Janciro . ANO XV I N' 3588

Publlcrdo por:
I-eonardo Siqueira Castro da Silva
Código Id.Ddfi crdortTBc 43 492

SF,CRETARIA DE PLANE"'ÂMENTO E ORÇÂMF,NTO

^\'ISO
DE DISPEISA DE LtCIT.ÀÇÃO 00?12024

TERNIO DE DISPENS,{:

A Sccretaria Municipal dc Saúde, atraves da Sccretaria Municipal dc
PlaÍejaÍnetrto e OrçarneÍto, úorna +e público para coúecimento de
todos, com arnparo no Àrt, 75, Inc tr da I,ei 14.13312021, Íeali7â a
Dispcnsa dÊ Licitsção n" OO1DO24 - Proccsso Adminisúâtivo
tu1t2023
DISPENSA DE LICITAÇÀO visáído "À CoÍtrrtrÉo de Emprc'r
P.rr Re.llz.çlo de LtEpez. dc CeIIe D'Águg Cortrole dc
Prrger, Dcdttlzeçio c Dcrtetizrfo". Conforme cspecificações
contidas no TcrÍrc de RefeÉncia
O Termo de Referêácia deve.á ser solicitado atr"aves do Email
coEprr!@p.ulodEfroDtl!.rj,gov.br
Enüo de propostas pelo e- mail: coryras@paulodetondn.rj.gov.br
!o prazo dc 03 (tà) dias uteis.

Engenheiro Paulo de Frontin, I I de março de 2024

IISTINÁ MAA{LII,IES
Vubsccraária dc Saúde

Pübllcrdo poÍ:
Leonardo Siqucira Castro da Silva
Código Ideotiíicrdor: 2D0D6C64

E§TADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPÁL DE NíENDES

CÂI}IARA MUNICIPAI- DE MENDES
PORTARI^ N" 21, DE tr DE MÂRÇO DE 2024

Dispõe sobre a nomeação que monciona, na Câmara
Muoicipal dc Mendes.

O PÍcsidcnt! da Câ6ara Municipal dc Mcodcs, no uso dc suas

aúbuiçôcs lcgais c rcgimcntais,

Art. l'- Nomcar, a §r.'Carolainc lldefonso Gurgcl, para cxercer o
cargo comissionado dc Asse.ssor dc Gabincte da Câmara Municipal
lc Mcndos.

fut. 2" - Esta ponaria enn'a em 1rgor na da(â de s]rra publicaçâo,
todavia, surtiodo seus legais efeitos em I I de março dc 2024.

FE RNÁ NDO .1 L VES FONS ECA
Prcsidente

Publlcrdo poÍ:
Âline Fonseca Ramalho

Código ldertillcedor:7 I I FE50l

Paíes: Mor .Iplo dc Mcnder e o Empresririo Individual CAYO
sAsAxI SANTOS DI§TRTBIJTDO& CNPJ/MF N':
14.2E7,293/000f-{,a. ObJeto: Even0]âl fornecimento de água mineral
visândo suprin ento de diversas Secretarias Municipais mantidas pelo
Poder Pôlico Municipal, uilizando-se do SI§TEMÂ DE
REGISTRO DE PREÇOS, com vigêícia pelo prazo dc l: (dozc)
mescs, pÍoccssado e julgado atravâ da modalidadc prcgào, sob a

tbrma pÍc,scncial. FundÂtoe o Legal: Processo Licitatório n"
7089/2023, Edital de Pregão Presencial n". 034/2023 - SRP. Valor da
Ata de Registro de Preços: de RS 143.895,00 (cenlo e quarenta e tÉs
mil oitocentos c noventa e sinco reais). Dam dc celebração
contrahral: 05 de março dc 2024.

Mcídcs, I I de ÍnaÍço de 2014

IORGE EENNQW C(NTÁ DE OIJWIRÀ
Municipio dc Mcfldes

SIRLENE ÁLWS DE ,ESAS DA §ILYÀ
Fundo Municipal dc Saúdc

M-4RIA PÀA|.4 DÁ SII-VÁ VÁLE
Fundo Municipal de Educaçâo

cÁMfi-l cRrsTtNA WLAÇA WF.RNECX IrF. SOUZÀ
Fundo Municipal de Assistêícia Social

Pübllcrdo por:
CÍistiaúe Silva FigueiÍa

Códlgo ldeEdfi c.dor:Czo I CEBo

COI\IISSÂO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS N'031/202,r

Partes: O Murlciplo de Mcudes e a Sociedade Ernpresária PABLO
LUIS MARfiNS, CNPJ (MF) rob o r".09.13E326/0001-54,
doÉvaíte denominada simplesmente BENEFICúruÁ DA -{TA
DE RECISTRO DE PREÇOS, írmatn, em decorrência do
TERMO DE RESCTSÃO ÁO REGTSTRO DE PREÇOS N"
05.{/2023 (Prncrfro n" 3473/202!) - PREGÃo tlrrnôtttco n'.
OO9I2O23 - SRP - PROCESSO ADMINISTRÂTIVO N"
8194n022. Objeto: Evcotual aquisição de materiais de papclaria c
cscritório que scrào utilizados para atendcr a APAE - Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais de Mendes/R], através da proposta
SICONV 04lll9/2019 - Convênio Platâforma + Brasil n"
8936M,D019, processado e julgado através da modalidade Pregão,

sob a foma Eletónic4 mediânte Sistema de Registro de Preços -
SRP, pelo periodo de 12 (doze) mcses. Fundartrento Legal: Processos
Adminisradvos N" El94/2022 e 347312023, Ediral de Pregão
Eletrônico n". 009/2023 - SRP. Valor da Âta dc Registro de Preços:

de R§ 5.002,50 (cinco mil dois reais e cinquetrta centavos). Data de

cclcbiàção contÍatual: I I de maÍço de 1024.

Meodes. I I de maryo de 2024

JORGE HENRISAE COSTÁ DE OLIWIRÁ
Prefeito

Püblic.do por:
Cristiane Silva Figueira

Códlgo Identiílc.don0273FF2E

FIJNDO DE PREVIDT,NCIA E APOSENTADORIA DOS
SERVIDORf,S DE MENDI,S
EXTRATO DE CONTRATO

FLINDO DE PENSOES L, PRL,VIDÊNCIA DOS SERVIDORES
PÚtsLIcos Do MUNICÍPIo DE MENDES PREVI MENDES
EXTRATO DE CONTRATO O(M2I202.I

CONTRATANTE: FUNDO DE PENSÕES E PREVIDÊNdA
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICiPIO DE MENDES -
PREVIMENDES.
CONTRÂTADO: CAT DOG RAÇÔES
CNPJ N': 42.2E2.161/0001-l 8

FTiNDAMENTO LEGÁL: Normas e Diretrizes aplicadas na Lei
E.666 de 2l dejúho de 1993.

OBJETO: O prcscntc contrato tem por objeto:
Cont "âtâção de emprcsa para prestâção de serviço ern fomecimcnto
dc galõcs dc água mincral d€ 20 (vinte) litros, obtidâs dc fontcs
naturais ou Brtificislmente captada de origem subtcrrâíra,
catuclerizaü pelo conteúdo dcfinido e constante de sais minerais
(cornposlo ônico) e pela pGsença de oligo€lementos e outrog
constituintes.
VALOR: Valor global estimado de R$ 518,00 (quinhentos e dez.i0o
reais), com pagamento aÉ o 15 (dc€imo quinto diâ) do mês
subsequente a emissào da nota fiscal.
DOTÀÇÃO:

RESOLVE:

coMtssÂo PERMANENTE Df, LICIT^ÇÁO

^T^
DE REGISTRO DE PREÇOS N" 032/2024

srvrv.diariomunicioal.com-br/aemeri